


Edição 2.948 | Ano 17
11 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IXSU2ILG-XFY4UVON-YHMBWW19-NFLJLL6H
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 351/2021

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual nos limites permitidos por lei. O presente contrato
passa a ter a vigência até 04/10/2025, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos previsto no contrato e Legislação vigente.
Fundamentação Legal: art. 57, Parágrafo 1º, inciso II e art. 65, Parágrafo 1º da Lei nº. 8.666/93.  Ratificação: Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. Macajuba - Bahia, 04 de outubro de 2024.
Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 457/2023

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste do valor contratual nos limites permitidos por lei, conforme Justificativa
Técnica em anexo. Segundo termo aditivo, no valor de R$ 13.500,62 (treze mil, quinhentos reais e sessenta e dois centavos). Com o
acréscimo decorrente deste termo, o valor total do contrato passará de R$ 129.103,28 (cento e vinte e nove mil, cento e três reais e
vinte e oito centavos) para R$ 142.604,00 (cento e quarenta e dois mil,  seiscentos e quatro reais).  O impacto percentual  foi  de
aproximadamente 13,06% no primeiro aditivo e 11,82% no segundo aditivo, totalizando uma repercussão percentual de 24,88% do
valor global.  Fundamentação Legal: art. 57, Parágrafo 1º, inciso II  e art.  65, Parágrafo 1º da Lei nº. 8.666/93.  Ratificação: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. Macajuba - Bahia, 08 de outubro
de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito.

Edição 2.948 | Ano 17
11 de outubro de 2024

Página 3

AVISO DE ADITIVO

Certificação Digital: IXSU2ILG-XFY4UVON-YHMBWW19-NFLJLL6H
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE ADITIVO


		2024-10-11T09:14:43-0300




